
公告编号：2024-112

证券代码：874400 证券简称：爱得科技 主办券商：德邦证券

苏州爱得科技发展股份有限公司

2024年半年度报告更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

苏州爱得科技发展股份有限公司（以下简称“公司”）2024年8月30日在全国中小企业股份

转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了《2024年半年度报告》（公告编号：

2024-105）。

2024年12月3日，公司第四届董事会第五次会议、第四届监事会第五次会议审议通过了《

关于更正公司2024年半年度报告的议案》。经信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）审计后

发现公司2024年半年度报告中部分2023年同期可比财务数据披露有误，为保证信息披露的准确

性，公司现决定对2024年8月30日披露的《2024年半年度报告》（公告编号：2024-105）中涉

及的有关信息进行更正。

一、更正内容

本次《2024年半年度报告》的更正内容详见公司于2024年12月4日在全国中小企业股份转

让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《2024年半年度报告（更正后）》（公

告编号：2024-113），具体更正内容已用楷体加粗标识，位置如下：

更正前：

二、主要会计数据和财务指标

单位：元

盈利能力 本期 上年同期 增减比例%
营业收入 133,286,687.66 142,935,546.48 -6.75%
毛利率% 58.03% 60.56% -
归属于挂牌公司股东的净利润 32,039,254.60 40,583,062.08 -21.05%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
29,450,122.57 38,370,182.99 -23.25%

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公

司股东的净利润计算）

7.05% 8.70% -



公告编号：2024-112

加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司

股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）

6.48% 8.22% -

基本每股收益 0.36 0.45 -20.00%

成长情况 本期 上年同期 增减比例%
总资产增长率% 3.52% -9.90% -
营业收入增长率% -6.75% -7.48% -
净利润增长率% -21.05% -27.46% -

三、财务状况分析
（二）经营情况分析

1、 利润构成

单位：元

项目

本期 上年同期 本期与上年同

期金额变动比

例%
金额

占营业收入

的比重%
金额

占营业收入

的比重%

营业收入 133,286,687.66 - 142,935,546.48 - -5.79%
营业成本 55,944,462.00 41.97% 56,375,580.81 39.44% -0.76%
毛利率 58.03% - 60.56% - -

税金及附加 1,235,311.20 0.93% 1,474,427.85 1.03% -16.22%
销售费用 15,681,816.85 11.77% 14,337,844.45 10.03% 9.37%
管理费用 10,313,337.45 7.74% 15,315,886.00 10.72% -32.66%
研发费用 10,992,377.57 8.25% 9,345,078.97 6.54% 17.63%
财务费用 -927,721.81 -0.70% -901,113.99 -0.63% 2.95%
其他收益 1,478,809.38 1.11% 1,453,248.30 1.02% 1.76%
投资收益 1,427,249.73 1.07% 1,141,386.26 0.80% 25.05%
公允价值变动收益 787,095.58 0.59% 0 0.00%
信用减值损失 -248,139.90 -0.19% -669,470.10 -0.47% -62.93%
资产减值损失 -6,938,695.34 -5.21% -2,499,663.68 -1.75% 177.59%
营业利润 36,553,423.85 27.42% 46,413,343.17 32.47% -18.69%

营业外支出 0 0.00% 878.77 0.00% -100.00%
利润总额 36,553,423.85 27.42% 46,412,464.40 32.47% -21.24%
所得税费用 4,760,268.27 3.57% 5,829,402.32 4.08% -18.34%
净利润 31,793,155.58 23.85% 40,583,062.08 28.39% -21.66%

2、 收入构成

单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例%

主营业务收入 132,724,073.01 141,992,162.20 -6.53%
其他业务收入 562,614.65 943,384.28 -40.36%
主营业务成本 55,751,081.64 56,000,261.61 -0.44%
其他业务成本 193,380.36 375,319.20 -48.48%

按产品分类分析



公告编号：2024-112

单位：元

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率%

营业收入

比上年同

期

增减%

营业成

本比上

年同期

增减%

毛利率比

上年同期

增减

脊柱类产品 43,162,798.06 22,635,188.72 47.56% -17.07% 17.84% -15.54%
创伤类产品 36,056,721.67 15,025,639.90 58.33% -10.08% -9.59% -0.23%
创面修复类产品 23,680,314.59 8,348,561.89 64.74% -1.89% -3.54% 0.60%
骨科电动工具 6,309,117.84 1,640,160.66 74.00% 38.08% 23.98% 2.96%
运动医学类产品 16,800,595.74 3,666,265.28 78.18% 29.48% -1.79% 6.95%
关节类产品 149,927.71 89,986.85 39.98%
医疗器械贸易类 6,564,597.40 4,345,278.34 33.81% -19.57% -32.76% 12.98%
合计 132,724,073.01 55,751,081.64 57.99% -6.53% -0.44% -2.57%

按区域分类分析

单位：元

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率%

营业收入比

上年同期

增减%

营业成本比

上年同期

增减%

毛利率比上年

同期增减

国内 122,040,376.24 52,575,981.08 56.92% -7.01% -1.27% -2.50%
国外 10,683,696.77 3,175,100.56 70.28% -0.64% 15.64% -4.18%
合计 132,724,073.01 55,751,081.64 57.99% -6.53% -0.44% -2.57%

更正后：

二、主要会计数据和财务指标

单位：元

盈利能力 本期 上年同期 增减比例%
营业收入 133,286,687.66 141,477,182.28 -5.79%

毛利率% 58.03% 60.15% -
归属于挂牌公司股东的净利润 32,039,254.60 39,343,452.51 -18.57%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润
29,450,122.57 37,130,573.42 -20.68%

加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公

司股东的净利润计算）

7.05% 8.44% -

加权平均净资产收益率%（依归属于挂牌公司

股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）

6.48% 7.97% -

基本每股收益 0.36 0.44 -20.00%

成长情况 本期 上年同期 增减比例%
总资产增长率% 3.52% -9.90% -
营业收入增长率% -6.75% -8.42% -
净利润增长率% -21.05% -29.67% -



公告编号：2024-112

三、财务状况分析

（二）经营情况分析

1、 利润构成

单位：元

项目

本期 上年同期 本期与上年同

期金额变动比

例%
金额

占营业收入

的比重%
金额

占营业收入

的比重%

营业收入 133,286,687.66 - 141,477,182.28 - -5.79%

营业成本 55,944,462.00 41.97% 56,375,580.81 39.44% -0.76%
毛利率 58.03% - 60.15% - -

税金及附加 1,235,311.20 0.93% 1,474,427.85 1.03% -16.22%
销售费用 15,681,816.85 11.77% 14,337,844.45 10.03% 9.37%
管理费用 10,313,337.45 7.74% 15,315,886.00 10.72% -32.66%
研发费用 10,992,377.57 8.25% 9,345,078.97 6.54% 17.63%
财务费用 -927,721.81 -0.70% -901,113.99 -0.63% 2.95%
其他收益 1,478,809.38 1.11% 1,453,248.30 1.02% 1.76%
投资收益 1,427,249.73 1.07% 1,141,386.26 0.80% 25.05%
公允价值变动收益 787,095.58 0.59% 0 0.00%
信用减值损失 -248,139.90 -0.19% -669,470.10 -0.47% -62.93%
资产减值损失 -6,938,695.34 -5.21% -2,499,663.68 -1.75% 177.59%
营业利润 36,553,423.85 27.42% 44,954,978.97 32.47% -18.69%

营业外支出 0 0.00% 878.77 0.00% -100.00%
利润总额 36,553,423.85 27.42% 44,954,100.20 32.47% -18.69%

所得税费用 4,760,268.27 3.57% 5,610,647.69 4.08% -15.16%

净利润 31,793,155.58 23.85% 39,343,452.51 28.39% -19.19%

2、 收入构成

单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例%

主营业务收入 132,724,073.01 140,533,797.99 -5.56%

其他业务收入 562,614.65 943,384.28 -40.36%
主营业务成本 55,751,081.64 56,000,261.61 -0.44%
其他业务成本 193,380.36 375,319.20 -48.48%

按产品分类分析

单位：元

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率%

营业收入

比上年同

期

增减%

营业成

本比上

年同期

增减%

毛利率比

上年同期

增减

脊柱类产品 43,162,798.06 22,635,188.72 47.56% -15.19% 17.84% -14.70%

创伤类产品 36,056,721.67 15,025,639.90 58.33% -9.40% -9.59% -0.09%

创面修复类产品 23,680,314.59 8,348,561.89 64.74% -1.89% -3.54% 0.60%
骨科电动工具 6,309,117.84 1,640,160.66 74.00% 38.08% 23.98% 2.96%



公告编号：2024-112

运动医学类产品 16,800,595.74 3,666,265.28 78.18% 29.48% -1.79% 6.95%
关节类产品 149,927.71 89,986.85 39.98%
医疗器械贸易类 6,564,597.40 4,345,278.34 33.81% -19.57% -32.76% 12.98%
合计 132,724,073.01 55,751,081.64 57.99% -5.56% -0.44% -2.16%

按区域分类分析

单位：元

类别/项目 营业收入 营业成本 毛利率%

营业收入比

上年同期

增减%

营业成本比

上年同期

增减%

毛利率比上年

同期增减

国内 122,040,376.24 52,575,981.08 56.92% -5.96% -1.27% -2.05%

国外 10,683,696.77 3,175,100.56 70.28% -0.64% 15.64% -4.18%
合计 132,724,073.01 55,751,081.64 57.99% -5.56% -0.44% -2.16%

二、其他相关说明

除上述更正内容外，更正内容还包括：“第二节 会计数据和经营情况”之“一、业务概

要”之“（一）商业模式与经营计划实现情况”之“3、经营计划实现情况”中关于营业收入

以及归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润增减比例的描述；“第二节 会计数据

和经营情况”之“三、财务状况分析”之“（二）经营情况分析”之“1、利润构成”中“项

目重大变动原因”；“第六节 财务会计报告”。

具体更正内容详见公司于2024年12月4日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

上的《2024年半年度报告》(更正后)(公告编号:2024-113)，由此给投资者带来的不便深表歉

意。

苏州爱得科技发展股份有限公司

董事会

2024年12月4日


	（二）经营情况分析
	三、财务状况分析
	（二）经营情况分析

